
Ua VM 21/1996 vp- HE 213/1996 vp 

Ulkoasiainvaliokunnan mietintö 21/1996 vp 

Hallituksen esitys Suomen tasavallan ja Viron tasavallan välillä 
merivyöhykerajasta Suomenlahdella ja pohjoisella Itämerellä tehdyn 
sopimuksen eräiden määräysten hyväksymisestä 

Eduskunta on 6 päivänä marraskuuta 1996 
lähettänyt ulkoasiainvaliokunnan valmistelevas­
ti käsiteltäväksi hallituksen esityksen 213/1996 
vp. 

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina osasto­
päällikkö Holger Rotkirch ulkoasiainministe­
riöstä, komentaja Matti Villanen pääesikunnas­
ta, toimistoinsinööri Jukka Varonen merenkul­
kuhallituksesta, komentaja Kauko Lehtinen ra­
javartiolaitoksesta sekä erikoissuunnittelija Jar­
mo Vilhunen maa- ja metsätalousministeriöstä. 

Käsiteltyään asian ulkoasiainvaliokunta esit­
tää kunnioittavasti seuraavaa. 

Hallituksen esitys 

Esityksessä ehdotetaan, että eduskunta hy­
väksyisi Suomen tasavallan ja Viron tasavallan 
välillä merivyöhykerajasta Suomenlahdella ja 
pohjoisella Itämerellä tehdyn sopimuksen. Sopi­
mus koskee Suomen mannerjalustan ja kalastus­
vyöhykkeen sekä Viron talousvyöhykkeen väli­
sen rajan määräämistä Suomenlahdella ja poh­
joisella Itämerellä. Sopimuksessa vahvistetaan 
Suomen ja Viron välillä väliaikaisesti sovellettu 
raja sekä täydennetään sitä tähän saakka mää­
räämättä olleella osuudella. Määräämättäjäävät 
edelleen rajan aivan itäisin ja läntisin osuus siihen 
saakka kunnes rajaviivojen kohtauspisteistä on 
sovittu yhtäältä Venäjän ja toisaalta Ruotsin 
kanssa. 

Neuvottelut kahdenvälisestä merivyöhykera­
jasopimuksesta Viron kanssa alkoivat huhti­
kuussa 1996. Sopimus allekirjoitettiin 
18.10.1996. Sopimus korvaa voimaan tullessaan 
Suomen ja Neuvostoliiton välillä aikanaan teh­
dyt sopimukset lukuun ottamatta Suomen ja 
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Neuvostoliiton kesken tehtyä sopimusta meri­
alueidenja mannermaajalustan rajoista Suomen­
lahdella (SopS 20/66). Kyseinen sopimus jää 
edelleen soveltuvin osin voimaan Suomen ja Ve­
näjän välille. 

Suomen ja Viron välisellä sopimuksella ei kat­
sota olevan välittömiä taloudellisia, organisato­
risia tai ympäristövaikutuksia. 

Suomen kalastusvyöhykkeen ja mannerjalus­
tan rajaaminen merkitsee niiden aluemeren edus­
talla sijaitsevien vesi- ja merenpohja-alueiden ra­
jaamista, joilla Suomi voi (Euroopan yhteisön 
yhteisen kalastuspolitiikan säännösten mukai­
sesti) käyttää sanottuja oikeuksia. Koska kysy­
mys on alueista, joilla Suomi voi määrätyiltä osin 
käyttää täysivaltaisia oikeuksia, eduskunnan 
suostumus on tarpeen rajalinjasta sopimiseksi 
vieraan valtion kanssa. 

Valiokunnan kannanotot 

Suomen ja Viron välinen merivyöhykerajaso­
pimus liittyy aiemmin muiden naapurimaiden 
kanssa tehtyihin vastaaviin järjestelyihin, ja sen 
avulla saatetaan ajan tasalle merialueen ja man­
nerjalustan jako Suomea ympäröivillä meri­
alueilla. Viron kanssa aikaisemmin tehdyt tila­
päisjärjestelyt saadaan täten korvattua pysyvällä 
järjestelyllä. 

Ulkoasiainvaliokunta katsoo, että merivyö­
hykerajasopimus vahvistaa Suomenlahdella ja 
pohjoisella Itämerellä Suomen ja Viron vallin­
neen tilanteen. Valiokunnan käsityksen mukaan 
rajaviivojen tarkka määrittely on omiaan estä­
mään tulevaisuudessa mahdollisesti muutoin 
syntyvät epäselvyydet niin merialueen kuin man­
nerjalustankin jaosta. 



2 UaVM 21/1996 vp- HE 213/1996 vp 

Edellä esitetyn perusteella valiokunta ehdot­
taa kunnioittaen, 

että Eduskunta hyväksyisi ne Helsingis­
sä 18 päivänä lokakuuta 1996 Suomen ta-

Helsingissä 14 päivänä marraskuuta 1996 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Markus Aalto­
nen /sd, varapuheenjohtaja Eva Biaudet /r, jä­
senet Satu Hassi /vihr, Sinikka Hurskainen /sd, 
Tytti Isohookana-Asunmaa /kesk, Kauko Ju-

savallan ja Viron tasavallan välillä meri­
vyöhykerajasta Suomenlahdella ja pohjoi­
sella Itämerellä tehdyn sopimuksen mää­
räykset,jotka vaativat eduskunnan suostu­
musta. 

hantalo /kesk, Ilkka Kanerva /kok, Antero Kek­
konen /sd, Kimmo Kiljunen /sd, Jarmo Wahl­
ström /vas ja Ben Zyskowicz /kok sekä varajä­
senet Bjarne Kallis /skl ja Aapo Saari /kesk. 


